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Sayın Editör,
Çalışmamızla ilgili yorum ve değerlendirmelerinden dolayı 

yazarlara teşekkür ederiz.1 Çalışmada da belirtildiği gibi, miyopi 
düzeyi 6 dioptrinin üzerinde ve aksiyel uzunluğu 26 mm’den 
büyük olan hastalar, yüksek miyopinin neden olabileceği optik 
odak sapmasının (“defocus”) karışıklığa neden olan ve retina 
tabakalarındaki uzatıcı etkisini önlemek için çalışmaya dahil 
edilmedi. Liu ve ark.2 periferik maküla bölgesindeki retinal 
tabakaların kalınlığının yüksek miyopik gözlerde emetropik 
kontrol grubundan farklı olduğunu saptamışlardır. Ancak 
yüksek miyopik gözler çalışmamıza dahil edilmedi ve periferik 
değil, santral 1 mm’lik maküler alan analiz edildi. Çalışmamızda 
da belirtildiği gibi gruplar istatistiksel olarak benzer demografik 
özelliklere ve aksiyel uzunluk değerlerine sahipti. Ayrıca 
grupların spektral domain optik koherens tomografi (SD-OKT) 
görüntülemelerinin olası diurnal varyasyondan kaçınmak için 
günün benzer saatlerinde, tek bir hemşire tarafından yapıldığını 
tekrar vurgulamak isteriz.

Yazarların, keratokonuslu (KK) hastaların retina tabakalarının 
kalınlığı ve fotoreseptörlerin fotostazis adaptasyonu üzerinde 
uzun dönem etkisi olabilecek Stiles-Crawford etkisinden 
bahsetmesini memnuniyetle karşılıyoruz. Ancak Stiles-Crawford 
etkisinin, daha çok retinanın yön duyarlılığı ve reseptörlerin 
düzgün hizalanması ile ilişkili olduğunu belirtmek isteriz. 
Yüksek astigmatizmanın farklı meridyenlerde elips şeklindeki 

retinal görüntünün distorsiyonu ile peripapiller ölçümlerde 
değişikliklere yol açabileceği bildirilmiştir.3 Ancak santral 
maküla bölgesinden elde edilen segmentasyon ölçümleri oldukça 
güvenilirdir.4 

KK’li hastalarda retina tabaka kalınlıkları üzerine etkisi 
olabilecek olası nörofizyolojik mekanizmalar ile ilgili katkıları 
için yazarlara teşekkür ederiz. İç nükleer tabaka ve retina 
pigment epitel tabakasında gözlemlediğimiz değişikliklerin KK 
hastalığının evresi ile yakından ilişkili olduğunu düşünüyoruz 
çünkü nörofizyolojik açıklamalar varsayımın ötesine geçecek bir 
kanıta dayalı değildir ve KK gruplarında benzer düzeyde düşük 
miyopik kırılma kusuru vardı.
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